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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

        "4+1" DU DIMANCHE 20 AOUT 2023   
  DEAUVILLE - SUMBE GRAND HANDICAP
 16 CONCURRENTS - 3        COURSE - PLAT 

70 000 EUROS (ENV. 46 000 000 CFA) - 1.900 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU MERCREDI 16/08/2023
Arrivée : 1 - 2 - 10 - 5 - 4

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

13

15

6

11

3

- 6è       :

- 7è       :

- 8è       :

- 9è       :

- 10è     :

- Disqualifiés : 8 – 9 

1 - CHARLESQUINT : Récent lauréat d'une Classe 
1 bien composée, ce protégé de Yann Barberot 
retrouve ici les handicaps, catégorie dans laquelle 
il a échoué lors de ses deux derniers essais. Il 
apprécie le sable fibré et sera associé à un homme 
en forme, mais la corde 16 annihile une partie de 
ses chances. Du pour et du contre.
2 - PARCHEMIN : Bon troisième du Grand Handicap 
de Lamorlaye le 18 juin, ce représentant Godolphin 
a ensuite beaucoup mieux couru que ne l'indique 
le résultat brut dans une Classe 1 deauvillaise 
(5e). Septième de la dernière édition avec la 
corde 14, il peut faire mieux cette année avec 
la stalle numéro 9.
3 - INTEGRANT : Après plus d'un an de disette, 
ce sujet régulier a renoué avec le succès dans 
une récente Classe 1. Titulaire de deux succès en 
trois essais sur ce parcours, il débute dans les 
handicaps à une valeur cohérente. Sa place est 
à l'arrivée.
4 - SAINT HELLIER : Lauréat du Quinté+ du 
30 juillet, en cadenassant l'épreuve, ce protégé 
de Patrice Cottier doit composer avec trois kilos 
de surcharge. Invaincu sur le parcours en deux 
tentatives, il peut profiter de la forme de son 
entourage pour accrocher un lot.
5 - ELIYASS : Ce représentant de Son Altesse Aga 
Khan n'est pas encore sorti des deux premiers 
depuis le début de sa carrière. Il vient d'offrir une 
superbe république à INTEGRANT (3) et retrouve 
son rival avec trois livres d'avantage. Ses débuts 
dans les handicaps se présentent sous de 
favorables auspices.
6 - WONNEMOND : Ce cheval allemand n'a pu 
convaincre lors de ses trois sorties de l'année. A 
l'âge de 10 ans, il semble évoluer bien loin de 
son top niveau. Face à une telle opposition, 
sa présence à l'arrivée serait synonyme de 
surprise.
7 - BEHTAR : Pour son retour sur le sable, cet 
élégant poulain a terminé tout près d'INTEGRANT 
(3) et ELIYASS (5) dans le Prix du Logis, le 3 août. 
De toute évidence, le raccourcissement de la 
distance ne l'a pas contrarié, bien au contraire. 
Malgré la corde 15, il a son mot à dire.
8 - NIGHTHAB : Ce lauréat de Quinté+ a mieux 
couru que ne l'indique le classement brut dans le 
Quinté+ du 30 juillet, sur ce parcours (8e). De plus, il 
a hérité d'un bon numéro de corde et a été délesté 
d'un kilo par le handicap. Les amateurs d'outsiders 
peuvent se laisser tenter.

9 - VALIABAD : Ce fils de Siyouni n'a pu convaincre 
lors de ses deux parcours de remise en jambes, 
après cinq mois d'absence. Cela dit, il sera muni 
d'oeillères australiennes pour la première fois 
et retrouve ici la surface de son dernier succès. 
Une affaire d'impression.
10 - BAKHCHISARAY : Un brin décevant cette 
saison, cet attentiste vient de renouer avec le 
succès dans une course à réclamer. Il apprécie 
les pistes en sable et reste capable d'un coup 
d'éclat, y compris en pareille société. Attention.
11 - MONSIEUR XOO : Ce cheval bien connu a 
été pris en note lors de sa rentrée, sur le gazon 
deauvillais. Il possède des références sur le 
sable et a déjà réussi dans cette zone de poids. 
Même s'il aurait préféré une distance plus 
longue, il est capable de surprendre.
12 - CARAMELITO : Ce pensionnaire de François 
Rohaut s'est imposé en costaud dans le Handicap 
de la Fête Nationale. Sa tâche se complique avec 
trois kilos de surcharge, d'autant qu'il découvre 
le sable fibré et doit affronter des spécialistes 
de la surface.
13 - INDIAN PACIFIC : Comme l'immense majorité 
des pensionnaires de Patrice Cottier, ce bon finisseur 
a montré sa forme récemment. Il s'attaque à forte 
partie mais bénéficiera de l'appui de Christophe 
Soumillon. Bien placé dans les stalles de 
surcroît, il ne peut être ignoré à l'heure du choix.
14 - DAYSHANN : Epatant pour son retour en 
France, le 19 février à Pau, ce protégé de Mauricio 
Delcher-Sanchez nous a ensuite laissés sur notre 
faim. Largement dominé en dernier lieu, dans un 
événement moins huppé, il sera logiquement 
rangé dans la colonne des outsiders.
15 - WHITE WHISKY : Chuchoté dans l'événement 
du 30 juillet, ce fils de Kodiac a fourni un bon effort 
final pour terminer près des quatre premiers. Sur la 
bonne voie après une longue absence, il aura 
simplement contre lui son numéro en dehors dans 
les stalles. A glisser en fin de combinaison.
16 - THIRSTY :  Cet élève d'Adrien Fouassier a 
obtenu les six succès de sa carrière sur des PSF. 
Celle de Deauville n'a plus aucun secret pour 
lui, mais il est absent depuis le 6 avril et 
pourrait manquer de rythme, surtout face à 
une telle opposition.

Ordre       :

Désordre      :

Bonus                   :

Masse à partager  :              

           27 000  F (635 G)

             8 500 F (991 G)

           11 000  F (779 G)

           11 500  F (735 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :     42 590 000 F

Respectivement deuxième, premier, troisième et cinquième d'une Classe 1 de bonne facture le 3 août, 
sur ce parcours, ELIYASS (5), INTEGRANT (3), BEHTAR (7) et PARCHEMIN (2) rallieront logiquement 
de nombreux suffrages. Le premier cité retrouve le deuxième avec trois livres d'avantage et pourrait ainsi 
prendre une éclatante revanche. BEHTAR n'avait plus couru depuis deux mois et pourrait afficher des 
progrès ce dimanche, tandis que PARCHEMIN terminait dans une belle action, sans être bousculé par 
son jockey. Pris en note en dernier lieu, sur le gazon, MONSIEUR XOO (11) retrouve sa surface favorite 
avec de solides ambitions. INDIAN PACIFIC (13) dépend d'une écurie en pleine réussite et a hérité d'un 
excellent numéro de corde, c'est pourquoi il convient de le retenir en bon rang. BAKHCHISARAY (10), 
toujours capable d'un coup d'éclat, et WHITE WHISKY (15), sur la bonne voie après des soucis de 
santé, peuvent tenter les amateurs d'outsiders.

DIWI D'OCCAGNES  

GRINDELWALD

ENDURO 

GALANT GALAA 

EXTRA DU CHATAULT 

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

 5 405 000 F (12 G)

      38 000 F (1 980 G)

        1 500  F (11 594 G)

    157 491 000 F 



HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15 mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 5 – 3 – 7 – 2 – 11 – 13 – 10       

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
M. GUYON – C. DEMURO – A. POUCHIN        

JC. ROUGET – A. FABRE – FH. GRAFFARD 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

5 – 3 – 2 – 13 – 10                  
2 – 11 – 1 – 7 – 13                              

7 – 1 – 11 – 15 – 9                 
 3 – 5 – 2 – 13 – 12   

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ZONE-TURF.fr      5 - 7 - 3 - 12 - 2 - 13 - 1 - 9 - 15

L'ALSACE                5 - 4 - 2 - 12 - 3 - 1 - 10 - 13 - 8

TURFOMANIA      5 - 7 - 4 - 3 - 2 - 13 - 1 - 16 - 12

EUROPE 1                7 - 2 - 5 - 10 - 15 - 13 - 4 - 3 - 11

LE PARISIEN      5 - 3 - 2 - 9 - 7 - 13 - 12 - 4 - 15

EQUIDIA       3 - 8 - 5 - 2 - 13 - 4 - 7 - 10 - 12

CENTRE PRESSE AVEYRON         5 - 7 - 3 - 13 - 15 - 8 - 4 - 2

TURF-FR.COM      5 - 2 - 7 - 3 - 12 - 13 - 4 - 8 - 1

15 – 

8 – 

1 – 

WHITE WHISKY

NIGHTHAB

CHARLESQUINT

9 – 

12 – 

4 – 

VALIABAD

CARAMELITO

SAINT HELLIER

6 – 

14 – 

16 –   

WONNEMOND

DAYSHANN

THIRSTY

ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS
1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. ORANI 
A. CRASTUS 
M. VELON 
S. PASQUIER 
D. SANTIAGO 
T. BACHELOT 

J. REYNIER  
F. CHAPPET 
S. WATTEL 
C. FERLAND 
C. ESCUDER 
F. VERMEULEN 
 

JC. ROUGET 
A. FABRE 
CHR. HEAD  
FH. GRAFFARD 
Y. BARBEROT 
P. COTTIER 
HA. PANTALL 

M. GUYON 
M. BARZALONA 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
A. LEMAITRE 
C. SOUMILLON 
T. PICCONE  

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
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5

6

7

8

9

10

11
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13

14

15

16

CHARLESQUINT

PARCHEMIN

INTEGRANT

SAINT HELLIER

ELIYASS

WONNEMOND

BEHTAR

NIGHTHAB

VALIABAD

BAKHCHISARAY

MONSIEUR XOO

CARAMELITO

INDIAN PACIFIC

DAYSHANN

WHITE WHISKY

THIRSTY

A.POUCHIN

B.MURZABAYEV

C.LECOEUVRE

M.GRANDIN

C.DEMURO

A.MADAMET

M.GUYON

A.LEMAITRE

G.MOSSE

E.HARDOUIN

C.GUITRAUD

T.BACHELOT

C.SOUMILLON

T.PICCONE

F.VERON

S.PASQUIER

Y.BARBEROT 

A.FABRE 

HF.DEVIN 

P.COTTIER

JC.ROUGET 

S.SMRCZEK

FH.GRAFFARD 

V.SARTORI

M.DELZANGLES

F.VERMEULEN 

Y.BARBEROT 

F.ROHAUT 

P.COTTIER

M.DEL.SANCHEZ

G.ALIMPINISIS

A.FOUASSIER

 MJ.GOETSCHY

GODOLPHIN SNC

H.SAITO

M.NIKITAS 

S.A. AGA KHAN

STALL FROHNBACH

S.A. AGA KHAN

LEGEND RACING CLUB

M.WATT

EC. FRIEDRIDER

 D. XOUAL

P.SABBAN

D.ALEXANDRE 

J. MALDO. TRINCHANT

R.SHAYKHUTDINOV

G.AU.NORMAND

M.6

H.5

M.5

H.4

H.4

H.10

M.4

M.4

H.4

H.5

H.6

H.4

H.7

M.5

H.5

M.6

16

9

8

10

7

11

15

4

2

6

13

5

3

1

14

12

60.KG

60.KG

59,5.KG

59.KG

58.KG

58.KG

57,5.KG

57.KG

57.KG

56,5.KG

56.KG

55,5.KG

55,5.KG

55.KG

55.KG

55.KG

1.0.7.3.1

5.3.5.1.5

1.5.2.3.6

1.0.1.5.8

2.1.1.1.1

8.0.6.3.7

3.8.0.2.3

8.8.9.0.1

7.0.5.1.2

1.7.7.3.5

0.9.4.3.3

1.3.6.6.8

4.4.6.0.2

0.9.6.5.1

5.0.8.1.4

0.7.3.1.6

229 325

155 490

133 586

112 970

48 200

683 705

53 820

102 840

68 050

113 105

162 644

66 220

148 634

73 401

86 300

89 085

22/1

8/1

6/1

29/1

3/1

58/1

11/1

24/1

31/1

16/1

14/1

33/1

15/1

52/1

20/1

38/1

22/1   8/1     6/1     29/1    3/1    58/1   11/1   24/1   31/1   16/1   14/1   33/1   15/1   52/1    20/1   38/119/1

7/1

5/1

32/1

4/1

60/1

8/1

21/1

34/1

17/1

11/1

30/1

12/1

49/1

23/1

36/1

19/1   7/1     5/1     32/1    4/1    60/1    8/1    21/1   34/1   17/1   11/1   30/1   12/1   49/1   23/1    36/1


